[image: ]
[image: ]
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12 мая 2017 г.  № 19

Об утверждении дизайн-проекта муниципальной  программы «Формирование современной городской среды Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области на 2017 год»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017         № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», а также в целях реализации муниципальной программы ««Формирование современной городской среды Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области на 2017 год» постановляю:
1. Утвердить дизайн-проект муниципальной программы ««Формирование современной городской среды Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области на 2017 год» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнепогроменского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения					                             К.К. Башулов

Приложение
к постановлению № 19
от 12.05.2017 года

Утверждаю
Глава администрации
Верхнепогроменского
сельского поселения
________ Башулов К.К.

1. Наименование   администрации
Администрация   Верхнепогроменского   сельского  поселения

2. Полное   название   проекта   (программы).
Проект    благоустройства    парка,     расположенного     по    ул. Центральная, 32
      в  с.  Верхнепогромное   Среднеахтубинском   районе

3. Цель  и  задачи   проекта   (программы).
Основные   цели   проекта   (программы) - повышение   уровня   благоприятных   условий
жизнедеятельности   жителей   путем   создания   достойных   условий   для   развития   культуры
отдыха   и   организации    досуга   жителей   поселка,   улучшение    внешнего   облика
с. Верхнепогромное,  содержание   в   надлежащем  порядке   и   эстетическом   оформлении  парка,
создание  безопасных  условий  для  отдыха.
Реализация    цели   проекта   (программы)   предусматривает   выполнение  следующих задач:
	разработка    мероприятий    по   организации   благоустройства    территории    дома
культуры;
	организация   работ  по  созданию  условий  для  культурно-массовой,   информационной
деятельности  на  территории  дома  культуры;
	создание   условий   для   повышения   привлекательности   дома   культуры   в   качестве
объекта  досуга  и  отдыха  жителей  и  гостей  с.  Верхнепогромное.

4. Место  реализации   проекта   (программы).
с.  Верхнепогромное,   ул.  Центральная,  Дом  культуры,  ул.  Центральная, 32.

5.    Ожидаемые   результаты.
Ожидаемый   результат   реализации   проекта   (программы)  -  увеличение   посещаемости
населения   для   проведения   мероприятий   и   отдыха,  а   так   же   повышения   культурного   уровня  населения.

6. Целевая   группа,   на  которую  рассчитан   проект   (программа).
Жители  с.  Верхнелоrромное   и  Верхнепогроменского  сельского  поселения  всех  возрастных
 категорий.

7. Механизмы реализации (перечень действий, мероприятий).
Перечень мероприятий:
· монтаж тротуарной плитки;
· установка декоративного освещения;
· установка скамеек и урн;
· озеленение территории;
· устройство поливочного водопровода;
· реконструкция памятника;
· реконструкция волейбольной и детской площадки.
8. Этапы и сроки реализации.
Согласно календарному плану на выполнение работ по благоустройству
9. Технико-экономическое    обоснование   проекта  (программы).
	На  сегодняшний   день  требуется   реконструкция   мест  массового   отдыха   горожан.  Одним   из
таких   объектов,    расположенным    на   территории    с.    Верхнепогромное,    является   дом
	культуры   по  ул. Центральная.
	Работы    по    благоустройству     территории     дома    культуры    требуют     значительных
	капиталовложений.    Бюджет   Верхнепогроменского     сельского   поселения   не   позволяет
	организовать   многофункциональные   парковые   зоны.
	Лучшим   средством   пропаганды   здорового   образа   жизни   являются   регулярные   занятия
	физической   культуры   и   спортом.   При   реализации   проекта   (программы)   для   жителей   с.
	Верхнепогромное   появится   возможность   заниматься   спортом,  подростки   и   дети   больше
	времени   будут   проводить   на  волейбольной   и  детской   площадках.
	Для   обеспечения   комфортного   и   безопасного   пребывания   граждан   на   территории   дома
	культуры   в  вечернее   время,  требуется   уличное   освещение.
Настоящий    проект    (программа)    направлен    на   повышение    уровня    благоустройства
территории   дома   культуры   с   Верхнепоrромное,   озеленение   территории,  оборудование волейбольной     и    детской    площадок, муниципальной   собственности.

10. Эффективность  от  реализации   проекта  (программы).
Создание комфортной, благоприятной, рекреационной среды для отдыха, спортивных и праздничных мероприятий.

11. Проектные   материалы.
· генеральный   план;
· схема  очередей   освоения;
· план  расстановки;
· примеры   малых   архитектурных   форм;
· визуализация

[image: C:\Users\User\Desktop\Дизайн - проект\3.jpg]

[image: C:\Users\User\Desktop\Дизайн - проект\4.jpg]
[image: C:\Users\User\Desktop\Дизайн - проект\5.jpg]

[image: C:\Users\User\Desktop\Дизайн - проект\6.jpg]

[image: C:\Users\User\Desktop\Дизайн - проект\7.jpg]

[image: C:\Users\User\Desktop\Дизайн - проект\вид 1 297х420.jpg]

[image: C:\Users\User\Desktop\Дизайн - проект\вид 2 297х420.jpg]

[image: C:\Users\User\Desktop\Дизайн - проект\вид 297х420.jpg]
image6.jpeg
CXEMA MOLLEHMIA  M1:500

SKCIIMKALIAA

™n2

Hauwmerobarue

1 Jlom kynbmypbi

TpubyHa

Memopuan

backembonbHas\BonetboabHas niowagka

Jlemckaa niowagka

2
3
4 MemopuasibHas 30Ha
5
6
7

Annes Cnabol

YCITIOBHHE OBO3HAYEHMA

Haumerobarue

s e | [DQHULAG NPOEKMUpYEMOT MeEpPPUMOPUL

_— Bopoma

[ | Npoekmupyemoe MoweHue mpomyapHol naumKoi

[EETETE] | PesuroBoe nokpsimue gemckol U cnopmuBHoi niiowagku

[ | CywecmByiouee MoueHue

BEJIOMOCTb MOKPHTHN

Ne HaumeroBarue Tun MNaowago, kB.M

1 Maowagb NAUMOYHOZO MOULEHUS 1 783,7
Mnowagb pesuroBozo nokpuimus, Beeet 564,0

2 |l o 2 1440
o8 T tageu 4200

ER Y 1765

CXEMA YCTPOWCTBA MOKPHITAA B PA3PE3E

TN 1

MAPKOBHIE JOPOXKHM

T 2

MOKPHTVE MMOLALOK

0015, "

el

0015, g

N

[Peaumosan
Vnnomwenvian necuaran cwece — -0,05-0,07
UlsGew, p. 20-40wmn, FOCTE287:83 0,07:0,10
o

AQMUUCTIpOUUA MOCEREnus Bepiienceponroe

IVawkon wd uem| N° ok [Mognuc |ama]

Mpoekmece npegaowente no 6acecycmpotcmty meppumopuy flona
KyIomypH PACNOROKEHHOZ0 b cebckom Nocerenuu Bepaienozpomrioe

e qupermog
ran
Ieq waxcruc| Bouapobo EO.

Cmagua | fluem | flucmod

m - =

=,

Bouapoba E0] Ocewa wouenud M 1:500 K

image7.jpeg
CXEMA OYEPE[LEM OCBOEHMA MI:500 SKCTTMKALIAS

Haumerobarue

KoBaHbii1 3aGop Jom kyabmyphi

(dbpoHTanbHas cTopoHa) TpubyHa

Memopuan

MeMopuaibHas 30Ha

L e I I e

BoseibosbHas naowagka

PEKOHCTPYKLMS CTenfbl YCJIOBHBIE OBO3HAYEHWA

0603H. Haumerobarue

CBsapHasi cetka TPaHUUa NpoekmupyemMol meppumopuu

(6okoBbl€e 1 3aAHsS CTOPOHA) Bopoma

-—
/////] | Nepbas ouepego ocBoewus

AQURUCTIDOLUR NOCEReHUR BepiHenozpomoe

Mpoexmyoe npegaoxenue no 6azoycmpoacmby meppumopuy foua
KOM NOCEneHUU Bepxienczpom

KyAbMypH PACTOTONEHHOZO b CeBCKOM N Beprenozpouroe
Vam K Jlucm] N*Jlok | Mognucs Lame

rouquporncp Cmagqua | fluem | flucmob
[TAD m

e voxcrund] Bovapoa EO.

==X

Bodopoba EO. CreMa ouepeged ocBoenua M 1:500 4K

image8.jpeg
BU3YNIN3ALUA BUL 1

image9.jpeg
BUIYNIN3ALNA BNL 2

T

o

-

=S

=

== =

—

St

S—_=

==

e

S
"'

S

"

==
=T~

e

image10.jpeg
BU3YNTN3ALUA BAL 3

WEHCKMH
cemCHi
| Dom wynsTyut

%
7 L’jj

z
==t !
v y £ A\
7 [41217/ .
ey e ¢ 3
7=/ 1 A \ X
8,/
a N

image1.png

image2.png

image3.jpeg
OMOPHBIA MNAH ~ M1:5

00

ey
A /

”

P o o

CUTYALMOHHBI MIAH

IKCIIIMKALNA

Hauwmerobarue

1 Jom kynbmypol

TpubyHa

Memopuan

2
3
4 MeMopuanbHas 30Ha
5

Jlemckan naowagka

YCITOBHBIE OBO3HAYEHNA

0603H. Haumerobarue

TpaHUUa npoexmupyemol meppumopuu

Bopoma

Tponu

3eneHas 30Ha

CywecmBylowue nocmpolku

R |
—//
LBemHux
I
KRR

CywecmByiowue MoweHue

AGMURUCTIpGUS_NOCEJeHUS_Bepaencaponioe

y npegaoNeiue o Baczcycmpotcmy meppumopu flowa
yremype © cesnciom noceseuy Bepenozpomroe
s [kon ] o W o Rognuce [omal
P— Cmoqus | Tocm | Tucmod
et m| - &
| Bouapoto £0|

Bouapoba EO Onopaud naak M 1:500 !F ACK

image4.jpeg
FEHEPATTbHBIA TTAH - M1: 500

IKCIMKALINAA

KoBaHbiit 3a6op
(cbpoHTaneHas cTopoHa)

MpoekTnpyemlii Bogonposoa

CsapHas ceTka
(6okoBble 1 3aaHsIsi CTOpOHa)

BackeT6onbHbIe WKThI

CywecTByoLuit
BOJONPOBOA

Haumerobarue

1 Jlom kynbmypti

Tpubyra

Memopuan

Backem6oaoHas\BonebobHas naowagka

Jemckas naowagka

2
3
4 MeMopuasbHas 30Ha
5
6
7

Anses Cnabu

YCJTOBHBIE OBO3HAYEHWSA

HaumeroBarue

I'paHuua npoekmupyemoli meppumopuu

Bopoma

CnopmuBHoe HacmpoeHue

3eneHan 30Ha

UBemHuk

CywecmByiowue nocmpolku

lpoekmupyeMoe MowieHue mpomyapHoU naumKol

Xubas uszopogb

Pesunoboe nokpumue gemckol u cnopmuBHoll naowagku

Cywecmbylouiee Mowe Hue

CywecmBylowue HaCaXgeHus

Mpoexmupyembie nucmbBerHbie gepeBbs

MNpoekmupyembie xBotHte gepeBba

MapkoBeie nabouku u ypHo

* MNapkobuie poHapu
OCHOBHBIE [MOKA3ATESIN
Mo3uuus HaumenoBanue Mrowagp, kB.M
Maowago meppumopuu_bcezo, 8616,45
& mom uucne:
1 Mnowagy o3enereHus 6915,8
2 Mnowago ubemHuka 61,7
3 Mrowags NAUMOYHOZO MOWEHUs 783,7
4| [Hotiag pesiotoso rovpumus 1440
R 200

AQMURICIDOLUR NOCeRCHUR BOpHENOEpOMHOE

poekmuce npegaoemue no Siazcycmpodcmby meppumopuu oM

ow[Kon ] Nuem| N-Jiok|

Kyaomyp b cesnckom nocenenuu Bepuenozpoutioe
Nognues [flama

rewqupermop

Cmagua | fluem | flucmob

Iran

uoxcrute] Bodopoba EO

mn - -

cnonumess | Bouapoda E0.

Tenepanbhtd naok M 1:500

==

image5.jpeg
N

e MNAH PACCTAHOBKM MA®  MI:500 —

Ne HaumerobBarue

[MAPKOBASA YPHA

Jlow kynomypy

TpubyHa

Mewopuan

CnopmuBHas niowagka

KoeaHbiit 3a60p

(bpoHTanLHas cropoHa) Jlemckas naowagka

3
2
3
4| Memopuanshas 30ra
5
6
7

[TAPKOBAS JTABOYKA

Annes CnaBo

YCNOBHBIE OBO3HAYEHNA

06031 Haumerobarue
PekoHcTpyKuMA cTennbl s s | [POHULG NPOEKMUPYEMOU MEPPUMOPUU
— Bopoma

—tm— | KoBaHuu 3a60p

CeapHas ceTka

(BokoBbIE 1 3aAHAS CTOPOHA) CBaphas cemka

NIETCKU/ UrPOBOI KOMMNEKC

S A Cnopmubrioe ozpaxgenue

[ | Mouenue mpomyapwon nrumeon

I | Cyuecmbyouse nocmpotku

BackeT6onbHbie WuTh I | femcxas naowagka
—e Mapkobtie naBouku u ypHy
(0) Mapkobte poHapu

BEJOMOCTb MPOEKTMUPYEMBIX MANBIX

KOBAHbI/ 3ABOP APXWTEKTYPHBIX ®OPM

Ne Haumerobarue Kos—Bo,wm

1 MapkoBuie naBouku 1320570 12

2 MaproBbie ypHs 670x420 12

3 Jemckut uzpoBol koMnaeke 1

4 Mapkobuil poHaps 1

5 KaBaruii 3a60p 77,0m

6 CBapHas cemka 337,0m
CBAPHAA CETKA CMNOPTUBHOE OFPAXIEHUE 7 CnopmuBroe ozpaxgeriie 86,0M

AGMURUCTIOLUR TOGEFENUS BEpHEncepowoe

Mpoexmice npegaowekie no Baceoyempoticmby meppumopuu Joua
KyIbMyPH PaCTOTONEHHOZO B CeRbcioN nocereHu Bepuencepouoe

sefiom e N-lox [Tognucs [floma|

pp— Cmagus | fsem | flucmod

ran mn l

Bosapob EQ|

—,
[ronamer | Bouapotio €0} Mok paccmaxobey MA® M 1:500 1cK